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Det bedste af Kroatien –
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Drømmer du om paradisvandfald,
charmerende kystbyer og bådtur i turkist

øhav?
Rejs til Kroatien med dansk rejseleder – og glæd dig til
en rejse, hvor alt det det bedste af Dalmatien er på
programmet. Du kommer på opdagelse til de skønneste
oplevelser og seværdigheder i Kroatien. Blandt
højdepunkterne er udflugten til Kroatiens smukkeste
natur ved de berømte Plitvice-søer med brusende
vandfald i hobetal og turkise søer, der folder sig ud som
et frodigt naturparadis. Vi stikker også til søs i øhavet i
Kornati National Park, hvor vi nyder livet med snorkling,
badning og afslapning. Og i Sibenik følger vi i sporet på
både historie, det autentiske lokale liv, verdenskendte
TV-kulisser og nyder en vinsmagning på en lokal
vingård. 

På hele din ferie i Kroatien er basen den charmerende
kystby Zadar, der ligger ud til Adriaterhavet. Du bor på
et dejligt 4-stjernet hotel og nyder halvpension på hele
rejsen. I Zadar kommer du på en interessant
byvandring, hvor du lærer byen godt at kende. Og ud
over rejsens mange håndplukkede højdepunkter, kan du
se frem til god tid på egen hånd til afslapning ved
poolen, strandture og til at gå opdagelse i Zadars
hyggelige gamle bydel og slentre langs promenaden
med vuggende både og havudsigt.
Glæd dig til en rejse med en perfekt kombination af
spændende udflugter og god tid til egne ferieeventyr.
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Dag 1
Ankomst til Kroatien
Vi rejser fra Danmark og ankommer til lufthavnen i enten
Zadar eller Split. Herfra kører vi til vores 4-stjernede hotel i
Zadar, der skal være vores base på hele rejsen. Zadar er en
charmerende kystby på Kroatiens solbeskinnede
Adriaterhavskyst og kaldes også for porten til Dalmatien.
Og lige netop her har vi således et skønt og centralt
udgangspunkt for rejsens mange spændende oplevelser og
udflugter, der tager os til det bedste af Dalmatien.
 
NB: Dem som flyver fra København ankommer om
formiddagen, og har derfor dagen på egen hånd, inden de
mødes med rejselederen til aftensmad på hotellet.
Dem som flyver fra Billund og Aarhus ankommer sent på
dag 1, og har sen afrejse på dag 8 , så de har frokosten
inkluderet på dag 8, i stedet for middag på dag 1.
 
Her bor du
Hotel Kolovare
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
 ✓ Aftensmad
 

Dag 2
Byvandring i Zadar med den gamle bydel,
Forum Romanum og bølgemelodier på
havorgel
Vi starter dagen med en rolig formiddag på hotellet, inden
vi tager hul på dagens oplevelser. Sidst på formiddagen
tager vi fra hotellet og begiver os ud i Zadars
stemningsulde gader og stræder, hvor vi skal opleve Zadars
største seværdigheder og hyggeligste bydele. Fra hotellet
går vi den smukke vej langs promenaden ved Kolovare-
stranden, hvor vi nyder den friske havbrise fra
Adriaterhavet og udsigten over stranden, inden vi kommer
til den gamle bydel, der ligger postkortkønt på en halvø ud
for den øvrige by. 
Her tager vi på en tidsrejse tilbage til byens 3.000 år lange
historie. Men vi spadserer gennem gaderne, beundrer vi de
pittoreske husfacader, hyggelige pladser og gamle,
UNESCO-fredede byporte. Vi ser den venetianske bymur,
der ligeledes pryder UNESCOs fornemme verdensarvsliste.
Bymuren omgiver Zadars Forum Romanum, der blev bygget
på ordre af Kejser Augustus. Byens Forum Romanum blev
anlagt som et centralt torv og var i antikken forum for
offentlige forsamlinger, retsager, religiøse ceremonier og
markeder. Pladsen var omkranset af søjler, templer og
administrativebygninger, som vi ser ruinerne af i dag, mens
vi bliver klogere på livet i det antikke Zadar.
Videre fortsætter vi til benediktinerklosteret St. Mary’s
Convent, som vi ser udefra. Klosteret er også kendt som
Santa Maria-klosteret og er fra det 11. århundrede. Også
her lever historien i bygningens mure og i den
betydningsfulde samling af religiøse kunstværker. 

Ved Zadars katedral, Sankt Anastasia, oplever vi den
største kirke i Dalmatien. Katedralen er bygget i romersk
arkitektur i det 12. århundrede, og vi beundrer katedralen
både indefra og udefra. Vi bliver i religionens tegn og
besøger også den præromerske St. Donatus-kirke, der blev
opført i det 9. århundrede. Med sin imponerende størrelse
og særegne, runde form er kirken et vartegn for Zardar. 
Dagens rundtur slutter, som den startede – nemlig ved
bølgernes brus. Vi ser Zadars havorgel “Morske orgulj“,
hvor bølgerne spiller melodier på de kunstfærdigt byggede
trappetrin, der leder fra den brede promenade ud i havet. 
Resten af dagen eftermiddagen og aftenen er fri til
afslapning på hotellet eller til at udforske mere af Zadar på
egen hånd.
 
 
 
Her bor du
Hotel Kolovare
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 3
Udflugt til paradisvandfald, turkise søer og
frodig natur ved Plitvice-søerne
Efter morgenmad tager vi fra hotellet og begiver os på vej
mod rejsens største naturoplevelse, nemlig Plitvice Lakes
National Park. Nationalparken er berømt for sine paradisisk
smukke søer og vandfald, der springer frem mellem
klippehuler, kalkstensklipper og frodig vegetation. Mere
præcist kan nationalparken bryste sig af intet mindre end
16 krystalklare søer, der bugter sig gennem landskabet i
terrasser af øvre og nedre søer, samt 90 vandfald, hvis
hvide tåger af vanddamp kun gør naturoplevelsen endnu
mere magisk. Men faktisk er nationalparken langt større
end de berømte søer og vandfald. Størstedelen af parken
udgøres nemlig af skove og sletter og dækker et enormt
område på knap 300 kvadratkilometer, der bugter sig i
grænselandet mellem bjergkæderne Mala Kapela og Lička
Plješivica.
Her går vi på opdagelse i Kroatiens smukkeste natur, der
helt forståeligt har indtaget en flot plads på UNESCOs
verdensarvsliste. Vi får ud over vores danske rejseleder
selskab af en engelsktalende lokalguide, der gør os meget
klogere på det naturlige vidunder. Vi lærer blandt andet,
hvordan landskabet er blevet skabt gennem tusindvis af år.
Vi følger de bugtende træbroer og gangstier, der fører os
igennem landskabet – og du får god tid til også at beundre
naturen i dit eget tempo. 
Om eftermiddagen kører vi retur til hotellet, hvor du kan
nyde resten af dagen på egen hånd.
 
Her bor du
Hotel Kolovare
LÆS MERE OM HOTELLET →

https://risskovrejser.dk/hotel-kolovare-zadar
https://risskovrejser.dk/hotel-kolovare-zadar
https://risskovrejser.dk/hotel-kolovare-zadar
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Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 4
Dag på egen hånd i Zadar
Dagen er fri til egne oplevelser i Zadar. Du kan slappe af og
nyde livet ved poolen på hotellet – måske med forfriskende
dukkerter eller fordybet i din yndlingsroman. Du kan også
tage på opdagelse i Zadars hyggelige gader, eller du kan
tage på strandtur og dyppe tæerne i Adriaterhavet. Og
måske er du nysgerrig efter at opleve endnu mere af
Dalmatien på din ferie i Kroatien? Rejselederen hjælper
gerne med inspiration og gode forslag.
 
 
 
Her bor du
Hotel Kolovare
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 5
Sejltur til øhavet i Kornati National Park med
badning, snorkling og afslapning
Fra havnekajen i Zadar stikker vi i dag til søs. Vi skal på
sejltur til endnu en af rejsens skønne naturoplevelser –
Kornati National Park, der er kendt for sit fantastiske øhav. I
nationalparken ligger 89 øer strøet ud i havet i alskens
formationer, og sejlturen gennem øhavet er et herligt skue.
Her fanges vores blik konstant af kalkstensøer, holme og
rev ¬– og selvfølgelig af det fristende, krystalklare vand,
som båden skyder igennem. 
Vores kaptajn kaster anker ud for øen Mana, hvor vi går i
land. Her skal vi nyde naturen og øens to smukke strande
med mulighed for badeture, snorkling, solbadning og
afslapning. På øen kan du også opleve den gamle
filmlokation med ruiner, der indgik i scenerne fra den tyske
film ”Raubfischer in Hellas“ fra 1959. 
Efter et dejligt, afslappende stop på Mana fortsætter vi
vores sejltur til øen Kornat, hvor fra søsiden vi ser
kaptajnhuset, der står som et historisk vidnesbyrd om de
dalmatiske sømænds hårdføre liv på de isolerede øer. Huset
blev bygget som bolig for en kaptajn og hans familie, og i
dag tjener det som tilflugtssted for sejlere og fiskere. Huset
er opført i traditionel dalmatisk stil med tykke stenmure,
der holder huset varmt om vinteren og køligt om
sommeren. Fra båden ser vi også øens lille kirke fra det 13.
århundrede og Toreta-tårnet fra 10. århundrede, hvoraf det
kun er det nederste af tårnet, der står tilbage på
bakketoppen.
Om bord på båden får vi fortællinger om det maritime og
landlige liv knyttet til området. Vi bliver klogere på det
særegne ølandskab, og hvorfor det ser ud, som det gør. Vi

lærer nemlig, at Kornati-områdets jordejere afbrændte
græsgangene for at kunne dyrke bedre græs til de får og
geder, de opdrættede på øerne. Gennem årenes løb
forvandlede det øerne til det næsten uvirkeligt udseende
ølandsskab, der møder os på sejlturen i dag. 
Undervejs på sejlturen får vi serveret en let frokost om bord
på båden med tilhørende vin, vand og juice. 
Efter en skøn og afslappende dag med himmel, hav og
natur, sætter kaptajnen kursen mod Zadar, hvor vi går i
land og nyder resten af dagen med afslapning på egen
hånd.
 
Her bor du
Hotel Kolovare
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 6
Byvandring blandt TV-kulisser og rig historie
i Sibenik samt vinsmagning på vingård
Efter morgenmaden kører vi mod sydvest langs den
kroatiske kyst til Sibenik, hvor dagens oplevelser venter os.
Her får vi også selskab af en engelsktalende lokalguide, der
sammen med vores rejseleder skal gøre os meget klogere
på byens historie og spændende seværdigheder. 
Byen ligger smukt ud til Adriaterhavet ved Krka-flodens
munding og er omkranset af bølgende, grønne bakkedrag.
På en byrundtur går vi på opdagelse i byens gader, beklædt
med charmerende, gamle stenhuse, der bugter sig op ad
klippeskråningerne med bedårende udsigter over havet.
Byens historie strækker sig helt tilbage til 900-tallet og var
igennem 400 år regeret af venetianerne. Og
historiefortællingerne stopper ikke her, for den eventyrlige
by har nemlig også været lokation for en af verdens mest
populære TV-serier, nemlig Game of Thrones.  
Byen har således tonet frem på skærmene blandt millioner
af mennesker verden over, der har slugt fortællingerne fra
den maleriske by. Blandt lokationerne er et af byens fire
kendte fæstningsværker, nemlig St. John-fæstningen. Også
Skt. Michael-fæstningen og St. Nicholas-fæstningen er
blandt de bedst kendte. St. Nicholas-fæstningen er bygget i
1600-tallet, blev optaget på UNESCOs verdensarvsliste i
2017 og er blandt de bedst bevarede eksempler på
forsvarsarkitektur i Dalmatien.
Også den UNESCO-fredede Sankt Jakobs katedral er på
kulisselisten, og uanset om du er Game of Thrones-fan eller
ej, så er katedralen et must see i Sibenik. Katedralen er et
mesterstykke i gotisk renæssancearkitektur og er beundret
for sine unikke stenportrætter, som pryder katedralens
ydre, og som fortæller historier om livet blandt byens
indbyggere tilbage i det 15. århundrede.
I den gamle bydel snor de labyrintiske gader sig ind og ud
af hinanden med historiske mindesmærker, farverige
gadedøre, livlige torvepladser og stemningsfulde caféer.
Ved byens havnepromenade vugger bådene blidt, og i Skt.
Laurentius-gårdhaven ved byens franciskanerkloster
sænker roen sig med skue til sirlige, blomstrende bede.

https://risskovrejser.dk/hotel-kolovare-zadar
https://risskovrejser.dk/hotel-kolovare-zadar
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På vores vej gennem byen nyder vi den ro og autenticitet,
der hviler over byen, hvilket giver et fint glimt af det lokale
kroatiske liv, der leves i gaderne.
Vi runder dagens hyggelige oplevelser af med en
vinsmagning, når vi besøger en lokal vingård. Her bliver vi
klogere på vinproduktionen, og vi får selvfølgelig
fornøjelsen af at smage på nogle af regionens bedste vine. 
Efter vores besøg i Sibenik tager vi tilbage til Zadar i løbet
af eftermiddagen, hvor vi nyder resten af dagen på egen
hånd. 
 
 
Her bor du
Hotel Kolovare
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Let frokost  ✓ Aftensmad
 

Dag 7
Dag på egen hånd i Zadar
I dag nyder du dagen på egen hånd i Zadar med tid til lige
netop de ferieoplevelser, du drømmer om. Du kan enten gå
på flere opdagelser i Zadar, nyde en dag på stranden,
slappe af på hotellet – eller måske tage på en spændende
dagstur blandt de seværdigheder, du drømmer om at se,
når du rejser til Kroatien.
Rejselederen hjælper gerne med inspiration til oplevelser.

 
 
 
Her bor du
Hotel Kolovare
LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 8
Hjemrejse til Danmark
Rejsen i Kroatien har nået sin afslutning. Vi tager til
lufthavnen i Split eller Zadar og flyver hjem til Danmark
efter en uge med spændende udflugter, gode oplevelser og
dejlig afslapning langs Adriaterhavets solkyssede kyst.
 
NB: Dem som flyver fra Billund og Aarhus ankommer sent
på dag 1, og har sen afrejse på dag 8 , så de har frokosten
inkluderet på dag 8, i stedet for middag på dag 1.
 
 
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  (✓ Frokost)
 

https://risskovrejser.dk/hotel-kolovare-zadar
https://risskovrejser.dk/hotel-kolovare-zadar
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

03. May 2025 8 dage 8.995 kr. København, Billund

17. May 2025 8 dage 9.995 kr. København,

06. Sep 2025 8 dage 9.995 kr. Aarhus, København

20. Sep 2025 8 dage 9.995 kr. Aarhus, København

04. Oct 2025 8 dage 8.995 kr. København, Billund
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
Transfer fra lufthavnen til hotel tur/retur
Overnatning i dobbeltværelse på det 4-stjernede Hotel Kolovare
7 x morgenmad, 1 x frokost og 7 x aftensmad
Byrundtur i Zadar med de største højdepunkter
Bådtur til Kornati National Park med tid til snorkling og badning
Udflugt til Plitvice-søerne med flot natur og vandfald
Udflugt til Sibenik med TV-kulisser og lokalliv  
Besøg på lokal vingård med vinsmagning
God tid til afslapning og egne oplevelser
Engelsktalende lokalguide
Dansktalende rejseleder

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 2.095
Administrationsgebyr kr. 125
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Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


